
 Landesliga Herren - gesamt 
 nach 4. Spieltag 
 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 72 42   + 30 20.776 112 185,50 
 2 Schweriner BV I 58 36   + 22 19.979 112 178,38 
 3 HCC BC Rostock II 56 36   + 20 19.855 112 177,28 
 4 1. Stralsunder BC II 51 30   + 21 19.840 112 177,14 
 5 BC Schwerin III 48 26   + 22 20.196 112 180,32 
 6 Schweriner BV II 44 28   + 16 19.532 112 174,39 
 7 Schmarler BC I 25 16   + 9 19.053 112 170,12 
 8 Rostocker BSV Hanseatic I 15 10   + 5 18.328 112 163,64 

 Landesliga Herren - 4. Spieltag 
 14.01.2018      Stralsund - Hansebowling      Leitung: Schmarler BC 

 Platz: Team: Punkte: Spiel + Bonus Pins: Spiele: Schnitt: 
 1 BC Schwerin II 18 10   + 8 5.064 28 180,86 
 2 1. Stralsunder BC II 17 10   + 7 5.030 28 179,64 
 3 HCC BC Rostock II 15 10   + 5 4.928 28 176,00 
 4 Schweriner BV I 14 8   + 6 4.995 28 178,39 
 5 Schweriner BV II 13 8   + 5 4.928 28 176,00 
 6 Schmarler BC I 8 6   + 2 4.743 28 169,39 
 7 BC Schwerin III 7 4   + 3 4.763 28 170,11 
 8 Rostocker BSV Hanseatic I 1 0   + 1 4.453 28 159,04 



Landesliga Herren - 4. Spieltag 
 14.01.2018   Stralsund - Hansebowling 
 1 BC Schwerin II (BCS2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Ahrenberg, Paul 1.346 / 7 192,29 215 183 215 201 201 200 168 178 
 Steffen, Dirk 1.267 / 7 181,00 216 147 180 183 159 216 198 184 
 Seemann, Michel 1.261 / 7 180,14 221 180 151 186 125 211 221 187 
 Aster, Alexander 1.190 / 7 170,00 208 176 149 136 182 208 171 168 
 Team: 5.064 / 28 180,86 835 686 695 706 667 835 758 717 
 Punkte Bonus: 8 gespielt mit: SBV2 BCS3 HCC2 Schm HST RBSV SBV1 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 762 692 659 649 711 650 790 
 Punkte: 18 Punkte Spiel: 0 2 2 2 2 2 0 

 2 1. Stralsunder BC II (HST) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Lubenow, Sebastian 1.360 / 7 194,29 234 158 199 201 234 168 206 194 
 Präkel, Bodo 944 / 5 188,80 213 0 0 211 193 213 171 156 
 Tramp, Mathias 1.107 / 6 184,50 227 227 200 167 0 171 171 171 
 Haase, Stephan 669 / 4 167,25 179 0 167 179 146 0 0 177 
 Sinkwitz, Dennis 481 / 3 160,33 166 156 0 0 0 159 166 0 
 Wasow, Sven 469 / 3 156,33 182 182 150 0 137 0 0 0 
 Team: 5.030 / 28 179,64 758 723 716 758 710 711 714 698 
 Punkte Bonus: 7 gespielt mit: RBSV SBV1 Schm HCC2 BCS2 BCS3 SBV2 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 638 705 739 721 835 706 642 
 Punkte: 17 Punkte Spiel: 2 2 2 0 0 2 2 

 3 HCC BC Rostock II (HCC2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Patzelt, Klaus 1.329 / 7 189,86 213 213 162 201 169 201 196 187 
 Neureuter, Jörg 1.266 / 7 180,86 212 191 161 149 205 139 212 209 
 Grenzdörffer, Görres 1.209 / 7 172,71 224 181 158 167 188 148 143 224 
 Sandhoff, Rainer 1.124 / 7 160,57 194 156 166 142 159 147 160 194 
 Team: 4.928 / 28 176,00 814 741 647 659 721 635 711 814 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: SBV1 RBSV BCS2 HST Schm SBV2 BCS3 
 Punkte Spiele: 10 Gegner Pins: 662 571 706 710 689 698 705 
 Punkte: 15 Punkte Spiel: 2 2 0 2 0 2 2 

 4 Schweriner BV I (SBV1) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Kruse, Wolfgang 1.319 / 7 188,43 205 186 204 179 168 179 205 198 
 Haberer, Reno 1.079 / 6 179,83 223 170 149 0 156 201 223 180 
 Mietz, Matthias 899 / 5 179,80 226 0 197 135 144 0 226 197 
 Schuch, Daniel 851 / 5 170,20 197 143 0 150 197 195 166 0 
 Berndt, Andreas 847 / 5 169,40 215 163 155 151 0 163 0 215 
 Team: 4.995 / 28 178,39 820 662 705 615 665 738 820 790 
 Punkte Bonus: 6 gespielt mit: HCC2 HST SBV2 RBSV BCS3 Schm BCS2 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 741 716 741 658 619 695 717 
 Punkte: 14 Punkte Spiel: 0 0 0 2 2 2 2 



 5 Schweriner BV II (SBV2) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Grunert, Bernd 1.325 / 7 189,29 237 192 151 193 237 202 158 192 
 Schmidt, Sebastian 1.236 / 7 176,57 202 170 190 202 196 179 178 121 
 Hentschel, Kevin 1.190 / 7 170,00 211 211 146 181 152 146 173 181 
 Sonnberg, Rainer 1.177 / 7 168,14 189 189 148 165 170 168 189 148 
 Team: 4.928 / 28 176,00 762 762 635 741 755 695 698 642 
 Punkte Bonus: 5 gespielt mit: BCS2 Schm SBV1 BCS3 RBSV HCC2 HST 
 Punkte Spiele: 8 Gegner Pins: 686 699 615 714 645 711 698 
 Punkte: 13 Punkte Spiel: 2 0 2 2 2 0 0 

 6 Schmarler BC I (Schm) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Sodemann, Marco 1.075 / 6 179,17 211 166 211 0 171 146 204 177 
 Buree, Marko 1.067 / 6 177,83 203 159 174 203 171 182 0 178 
 Eberlein, Uwe 877 / 5 175,40 212 0 144 149 0 212 184 188 
 Poltrock, Rene 990 / 6 165,00 213 136 170 213 150 0 167 154 
 Alisch, Reinhard 734 / 5 146,80 174 114 0 174 157 149 140 0 
 Team: 4.743 / 28 169,39 739 575 699 739 649 689 695 697 
 Punkte Bonus: 2 gespielt mit: BCS3 SBV2 HST BCS2 HCC2 SBV1 RBSV 
 Punkte Spiele: 6 Gegner Pins: 660 635 758 667 635 820 667 
 Punkte: 8 Punkte Spiel: 0 2 0 0 2 0 2 

 7 BC Schwerin III (BCS3) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Erdmann, Ralf 1.200 / 7 171,43 199 166 168 169 186 155 157 199 
 Rauth, Thomas 1.196 / 7 170,86 192 152 168 157 192 176 192 159 
 Seemann, Mario 1.193 / 7 170,43 198 191 198 160 160 158 158 168 
 Poblenz, Uwe 1.174 / 7 167,71 199 151 158 181 176 130 199 179 
 Team: 4.763 / 28 170,11 714 660 692 667 714 619 706 705 
 Punkte Bonus: 3 gespielt mit: Schm BCS2 RBSV SBV2 SBV1 HST HCC2 
 Punkte Spiele: 4 Gegner Pins: 575 695 624 755 738 714 814 
 Punkte: 7 Punkte Spiel: 2 0 2 0 0 0 0 

 8 Rostocker BSV Hanseatic I (RBSV) 
 Name Pins  /Sp. Schnitt HI Spiel: 1 2 3 4 5 6 7         
 Baier, Herbert 1.185 / 7 169,29 209 154 160 151 209 157 176 178 
 Haack, Gerhard 1.128 / 7 161,14 188 179 149 188 142 158 151 161 
 Lang, Bernd 1.072 / 7 153,14 194 147 123 136 154 194 159 159 
 Kiebach, Axel 1.068 / 7 152,57 169 158 139 149 153 136 164 169 
 Team: 4.453 / 28 159,04 667 638 571 624 658 645 650 667 
 Punkte Bonus: 1 gespielt mit: HST HCC2 BCS3 SBV1 SBV2 BCS2 Schm 
 Punkte Spiele: 0 Gegner Pins: 723 647 667 665 695 758 697 
 Punkte: 1 Punkte Spiel: 0 0 0 0 0 0 0 



 Landesliga Herren 
 Einzelauswertung Liga gesamt 

 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Habicht, Hannes 1.493 7 213,29 248 BC Schwerin MVP 
 2 Linde, Renè 4.105 20 205,25 258 BC Schwerin MVP 
 3 Ahrenberg, Paul 5.304 28 189,43 224 BC Schwerin MVP 
 4 Präkel, Bodo 2.270 12 189,17 213 1. Stralsunder BC MVP 
 5 Grunert, Bernd 4.529 24 188,71 245 Schweriner BV MVP 
 6 Steffen, Matthias 2.425 13 186,54 216 BC Schwerin MVP 
 7 Tramp, Mathias 4.471 24 186,29 266 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Patzelt, Klaus 5.140 28 183,57 221 HCC BC Rostock MVP 
 9 Langer, Torsten 915 5 183,00 195 Schweriner BV MVP 
 10 Kruse, Wolfgang 4.733 26 182,04 221 Schweriner BV MVP 
 11 Neureuter, Jörg 5.092 28 181,86 237 HCC BC Rostock MVP 
 12 Grenzdörffer, Görres 5.079 28 181,39 224 HCC BC Rostock MVP 
 13 Steffen, Dirk 3.986 22 181,18 223 BC Schwerin MVP 
 14 Aster, Alexander 4.336 24 180,67 230 BC Schwerin MVP 
 15 Buree, Marko 4.321 24 180,04 257 Schmarler BC MVP 
 16 Mietz, Matthias 899 5 179,80 226 Schweriner BV MVP 
 17 Seemann, Michel 3.053 17 179,59 221 BC Schwerin MVP 
 18 Poblenz, Uwe 3.768 21 179,43 226 BC Schwerin MVP 
 19 Schuch, Daniel 4.665 26 179,42 220 Schweriner BV MVP 
 20 Sinkwitz, Dennis 3.584 20 179,20 233 1. Stralsunder BC MVP 
 21 Kronbügel, Marcus 179 1 179,00 179 BC Schwerin MVP 
 22 Haberer, Reno 4.637 26 178,35 258 Schweriner BV MVP 
 23 Baier, Herbert 4.965 28 177,32 214 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 24 Rauth, Thomas 4.609 26 177,27 216 BC Schwerin MVP 
 25 Schmidt, Sebastian 1.236 7 176,57 202 Schweriner BV MVP 
 26 Lubenow, Sebastian 4.214 24 175,58 234 1. Stralsunder BC MVP 
 27 Sonnberg, Rainer 4.909 28 175,32 204 Schweriner BV MVP 
 28 Greffrath, Lutz 2.454 14 175,29 210 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 29 Giese, Thomas 1.217 7 173,86 202 HCC BC Rostock MVP 
 30 Hentschel, Kevin 4.847 28 173,11 217 Schweriner BV MVP 
 31 Wasow, Sven 2.410 14 172,14 213 1. Stralsunder BC MVP 
 32 Berndt, Andreas 4.130 24 172,08 223 Schweriner BV MVP 
 33 Erdmann, Ralf 4.298 25 171,92 234 BC Schwerin MVP 
 34 Seemann, Mario 3.416 20 170,80 225 BC Schwerin MVP 
 35 Sodemann, Marco 3.582 21 170,57 211 Schmarler BC MVP 
 36 Diekelmann, Sven 1.192 7 170,29 192 Schmarler BC MVP 
 37 Alisch, Reinhard 4.012 24 167,17 213 Schmarler BC MVP 
 38 Eberlein, Uwe 3.501 21 166,71 225 Schmarler BC MVP 
 39 Poltrock, Rene 2.445 15 163,00 213 Schmarler BC MVP 
 40 Schubert, Thomas 2.927 18 162,61 221 Schweriner BV MVP 
 41 Kiebach, Axel 4.379 27 162,19 212 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 42 Haase, Stephan 2.891 18 160,61 190 1. Stralsunder BC MVP 
 43 Scheiding, Leon Gabriel 635 4 158,75 181 Schweriner BV MVP 
 44 Sandhoff, Rainer 3.327 21 158,43 194 HCC BC Rostock MVP 
 45 Frömel, Rolf-Georg 1.993 13 153,31 188 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 46 Haack, Gerhard 2.140 14 152,86 191 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 47 Lang, Bernd 2.125 14 151,79 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 48 Behnke, Axel 449 3 149,67 179 Schweriner BV MVP 
 49 Seidler, Uwe 272 2 136,00 153 Rostocker BSV Hanseatic MVP 



 Landesliga Herren - 4. Spieltag 
 14.01.2018      Stralsund - Hansebowling Einzelauswertung 
 Platz Name Pins Spiele Schnitt Hi-Game Club / Verein Land 
 1 Lubenow, Sebastian 1.360 7 194,29 234 1. Stralsunder BC MVP 
 2 Ahrenberg, Paul 1.346 7 192,29 215 BC Schwerin MVP 
 3 Patzelt, Klaus 1.329 7 189,86 213 HCC BC Rostock MVP 
 4 Grunert, Bernd 1.325 7 189,29 237 Schweriner BV MVP 
 5 Präkel, Bodo 944 5 188,80 213 1. Stralsunder BC MVP 
 6 Kruse, Wolfgang 1.319 7 188,43 205 Schweriner BV MVP 
 7 Tramp, Mathias 1.107 6 184,50 227 1. Stralsunder BC MVP 
 8 Steffen, Dirk 1.267 7 181,00 216 BC Schwerin MVP 
 9 Neureuter, Jörg 1.266 7 180,86 212 HCC BC Rostock MVP 
 10 Seemann, Michel 1.261 7 180,14 221 BC Schwerin MVP 
 11 Haberer, Reno 1.079 6 179,83 223 Schweriner BV MVP 
 12 Mietz, Matthias 899 5 179,80 226 Schweriner BV MVP 
 13 Sodemann, Marco 1.075 6 179,17 211 Schmarler BC MVP 
 14 Buree, Marko 1.067 6 177,83 203 Schmarler BC MVP 
 15 Schmidt, Sebastian 1.236 7 176,57 202 Schweriner BV MVP 
 16 Eberlein, Uwe 877 5 175,40 212 Schmarler BC MVP 
 17 Grenzdörffer, Görres 1.209 7 172,71 224 HCC BC Rostock MVP 
 18 Erdmann, Ralf 1.200 7 171,43 199 BC Schwerin MVP 
 19 Rauth, Thomas 1.196 7 170,86 192 BC Schwerin MVP 
 20 Seemann, Mario 1.193 7 170,43 198 BC Schwerin MVP 
 21 Schuch, Daniel 851 5 170,20 197 Schweriner BV MVP 
 22 Aster, Alexander 1.190 7 170,00 208 BC Schwerin MVP 
 23 Hentschel, Kevin 1.190 7 170,00 211 Schweriner BV MVP 
 24 Berndt, Andreas 847 5 169,40 215 Schweriner BV MVP 
 25 Baier, Herbert 1.185 7 169,29 209 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 26 Sonnberg, Rainer 1.177 7 168,14 189 Schweriner BV MVP 
 27 Poblenz, Uwe 1.174 7 167,71 199 BC Schwerin MVP 
 28 Haase, Stephan 669 4 167,25 179 1. Stralsunder BC MVP 
 29 Poltrock, Rene 990 6 165,00 213 Schmarler BC MVP 
 30 Haack, Gerhard 1.128 7 161,14 188 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 31 Sandhoff, Rainer 1.124 7 160,57 194 HCC BC Rostock MVP 
 32 Sinkwitz, Dennis 481 3 160,33 166 1. Stralsunder BC MVP 
 33 Wasow, Sven 469 3 156,33 182 1. Stralsunder BC MVP 
 34 Lang, Bernd 1.072 7 153,14 194 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 35 Kiebach, Axel 1.068 7 152,57 169 Rostocker BSV Hanseatic MVP 
 36 Alisch, Reinhard 734 5 146,80 174 Schmarler BC MVP 


